nium de eo proferret; si q̄s etiā obren-
tu pp̄rie p̄sone honoraret; p̄tra illud
qd̄ dicit̄ Ero. zo. **N**on loquaris p̄ pri-
mū tuum falsum testimoniū. **S**z in-
quātū ē p̄sona publica; sic gerit typuz
r̄ locū nō sui ipsius s̄ alteri⁹. s̄. xpi in
ecclesia; vel reipubli. ce. vt d̄ns in secu-
laribus dignitatib⁹. r̄ sic valor ei⁹ nō
p̄putatur s̄m personam; s̄ s̄m cum cu-
ius loco p̄sident. sicut est de lapillo qui
in computationibus ponit̄ loco centū
marcarum cum in se nihil valeat; vt
d̄ p̄uer. z6. **S**icut q̄ mittit lapidem
in aceruum mercanti; ita qui tribuit i-
sipienti honorem. **M**erarius enim
dicebat̄ deus rōcāni r̄ mercationis. r̄
ita est ei honor exhibendus; non pp̄-
se; sed pp̄ter eum cuius locum obrinet
sicut adoratio imaginis referret̄ ad p̄-
rotypum. vt dicit̄ Dama. **U**nde r̄ ma-
lus p̄latus idolo comparatur. zach.
xi. **P**astor r̄ idolum derelinquens
gregem. **A**d s̄m ergo dicēdū
q̄ intentio Boecij est dicere q̄ mali
homines non iudicantur vt reueren-
di in prop̄rijs personis; quāuis eis ex-
hibeamus honores propter officia in
quibus sunt constituti. **A**d s̄m dō
q̄ malis p̄latus r̄ indignus est p̄-
latione r̄ honoribus qui p̄lato debē-
tur; s̄ ille cui⁹ vicem gerit dign⁹ est;
vt eius vicario talis honor exhibeat̄.
sicut beata v̄go digna ē vt eius ima-
ginem depinctam in pariete reueren-
tur; quāuis tali reuerentia ipsa ima-
go digna non sit.

Sinde queritur de p̄nenti-
bus ad gr̄az q̄r̄uz ad omnes
r̄ que p̄munit̄ omni statu

Et circa hoc querebant tria. Primo de orationibus, vtrum oratio tantum valeat facta pro alio sicut facta pro se, 2º, de suffragiis, vtrum magis prosint pauperi magis digno; quod diuiti pro quo ipsi fiunt, 3º de votis, vtrum votum simplex dirimat matrimonium contractum.

Articulus 8º.

Ad primum sic procedit. Videtur quod oratio plus valeat pro se facta quam pro alio. Ita enim dicitur in quadam glossa, quod ipsales orationes plus valent. Sed illa est maxime ipsalis quia quis pro se orat, et plus valet oratio pro se facta quam pro alio. Proterea videtur in libro de spiritu et anima, Deo nihil aliud est quam deuotio mentis in deum. Sed magis deuote aliquis orat pro se quam pro alio, et plus valet oratio pro se facta quam pro alio. Sed contra, Deo ratio amplius valet quanto magis est deuota. Sed quicquid quis deuotius orat pro alio quam pro se ipso, et plus valet oratio pro alio quam pro se ipso. **R**espondeo dicendum quod duplex valet oratio. Unus quod est orationis proprius finem quem debet valere oratio ad impetrandum illud quod petitur; sicut oratio Petri valuit ad suscitationem Thabite. Alius valor est communis orationi et alijs operibus virtutum, finem quod oratio valere debet ad merendum aliquid ipsi oranti, pro ut caritate informatur, sicut oratio Petri qua suscitationem Thabite impetravit fuit meritoria Petro vite eterne in quantum erat actus caritatis informatus. Loquendo ergo de primo valore ceteris paribus plus valet oratio facta pro se quam pro alio; quod efficacia orationis in impetrando potest amittere suum effectum; quando pro alio fit ex aliquo

impedimento, quod inuenit in eo pro quo oratur. Tunc vna de conditionibus orationis que faciunt eam efficacem ad impetrandum est ut aliquis pro se oret. Quantum autem ad finem valore oratio magis valet quam ex maiori caritate procedit; siue pro se siue pro alio fiat. Si autem de interiori caritate per exteriora opera debeat iudicari tunc ista operatio potest dupliciter intelligi, vno modo ut aliquis ita oret pro alio; quod etiam pro se ipso, et tunc maioris meriti est pro alio orare et pro se ipso; quam pro se tantum. Maioris enim meriti est amicum beniuolum et beneficium esse sibi et alij quam sibi tantum. Alio modo potest intelligi ut aliquis oret pro alio et non pro se; sic ostendit esse alteri beniuolus magis quam sibi, et ita peccaret in ordine caritatis magis alium quam se diligens, et hoc modo intelligendo operationes melius est orare pro se quam pro alio. Ad primum ergo dicitur quod ratio illa non est ad propositum; quod ipsalis oratio dicitur in glossa, illa pro quo cuiusque spiritualiter fiat; siue pro se; siue pro alio. Ad finem dicitur quod licet ut pluries homo pro se ipso deuotius oret tamen quicquid deuotius pro alio, et ita finem hoc non potest sumi vniuersale iudicium; que oratio plus valet. **S**icut dicitur ad tertium in contrariis.

Articulus 9º.

Ad finem sic procedit. Videtur quod suffragia ecclesie spiritualiter facta pro aliquo diuite; equaliter valeant pauperi pro quo non fiunt; si sit equalis meriti. Ut dicit enim Augustinus, huiusmodi suffragia tantum valent vnicuique post mortem; quantum meruit viuens ut sibi prodesset. Sed predicti duo equaliter meruerunt, ergo equaliter eis predicta suffragia prosunt.

Preterea passio christi semp plus prodest ei qui maioris est meriti. **S** missa q̄ ē p̄cipuū suffragioꝝ ē memoria passionis dñice. q̄ equaliter p̄sūt eis q̄ sūt equalis meriti. **L**orra. de? accipit hī? suffragia fm̄ itēdem faciētis. **S** faciēs itēdit q̄ plus p̄sūt diuiti: p̄ quo facit. q̄ ei plus p̄sunt.

Preterea nō est dicēdum q̄ frustratur pia itētio eoz̄ q̄ p̄ suis caris specialia suffragia faciūt. Frustraret aut̄ si eis sp̄ali? nō p̄desent. q̄ magis p̄sūt eis q̄b? sunt. **R**o? dō q̄ circa hoc ē duplex opinio. Quidā n̄ dicūt q̄ suffragia ecclesie sp̄aliter p̄ aliquo facta valēt omnibus qui sunt ī purgatorio equaliter quidē his qui sunt equalis meriti. plus nō bis qui sunt maioris meriti: minus bis qui sunt minoris;

sicut candela accēsa p̄ aliquo diuite in aliqua domo; vbi sūt multi alij eq̄litter prodest alijs qui sunt equalis viuis. plus vero bis qui sunt maioris. minus bis qui sunt minoris. quāuis sit diuiti magis ad quēdam honores p̄ alijs. **E**t sicut etiā lectio que legitur sp̄aliter p̄ aliquo clerico multis siml̄ audiētibus equaliter valēt bis q̄ sunt equalis capacitatis. plus his qui sunt maioris. min? nō bis qui minoris.